eā et examina: ut. l. vētri. de acq. her. **C** Querit
glo. que est rō qd filius post emācipacionē non
potest adire. Rō est: quia nascēte posthumo te
stamētū est nullū: et sic dubitaf de virib" testi: et
sic nō pōt adire. et hec est vera. Allia est rō data
p glo. quia aditio ē de iure civili sīm qd ius emā
cipatus nō est cognit". Ista rō nō ē sā: ga i suc
cessiō ab intestato est incognit" de iure civili. sī
in successiō ex testō emācipat" est cognit" sicut
qlibet exēnens: ut. j. e. t. l. si ex duob". in princi.
C Dicis hic. sī si dececerit dabif sīm ta. uel sā
ta. mō qro istius alternative que pars ē sā. Rū.
vltima pars est vera: ut. s. pxi. l. alij dixerūt sā.
qd intellige si is dececerit. et heres ei velit veni-
re pēdente dubio: an ali" nascaf. tūc enī venit p
sā. sed si īā esset certū esse natū tūc idē. Si nō
esset certū ipsum non debere nasci: tunc p sā ta.
venire: et hoc vult alternatiua hui". l. Mō enī
posset dari sā. cū sit certū de virib" testi. Sā q
re hoc casu non occurrit sīm ta. cum bonoꝝ pos
sessione sā. que sperat cū sit eiulde grad". Dic
vt dixi in. l. equissimū. s. i. j. de sīm ta. Et sic not.
sīm glo. qd in alternatiua legis: ut tollaf. trietas
alterius legis sufficit vnam partem esse veram:
ut hic. Simile in. l. vbi cunq. j. de fidei. Dixi
l. si is qui. s. vtrum. s. de rebus dub.

n On putauerit. **C** Els
exposit verba posita. s. eo. l. i. que di-
cunt liberos sive naturales tē. et illa verba pos-
ta in. l. i. que dicunt. si neqz instituti tē. hic inci-
pit exponere sequentia uerba ibi posita. s. neqz
exheredati sint.

Aliqua. **C** Querit gl. hic dī qd a primo
gradu sicut exheredat" a scō p
teritus. qd ecōtra. a prio sicut pteritus a scō ex-
heredat". vtrū possit peti sā. Eidec qd sic: ut
l. si postbum". dī. et postb. et l. nā et si. de iniū.
test. p hoc: quia etiā daf bēditate nō adita: ut.
s. e. l. illud. et sic bēbit otrata. nī qrelā. qd daf qd
omne auxilium deficit: ut insti. de inof. tes. s. cā
autē. et l. maximū uitū. C. de l. prete. In cōtra-
rium qd non delega. prestā. l. si quis filium. i. pn.
Glo. respōdet qd ibi loquī qd institut" accepit
contra ta. et sic contra ta. valeret iure bo. pos. sīm
ta. Truffa est sed de hoc quidam est calus. j. e.
l. s. a primo. Sed etiā op. ut ibi dicā.

Non quevis. **C** Tene mēti bic
et recte. sile in. l. iij. s. de inof. te. tene mēti. Iste.
s. facit ad multa. Exbānit" pōt impune occidi.
dī intelligi de rite cōdēnatō". qd dic ut. l. pe. s. d
adul. et l. iij. s. cōdēnatō de re iudi. Itē istrumē
tū publicum debet executioni mādarī. verū est
si est rite factum: ut hic. Item facit si dicit statu-
tū si aliqz cesserit actionē nobili punias in cētū:
dī intelligi de cessione rite facta. tene menti.

A primo gradu. **C** Hic ē ca-
sus. q. gl. s.
ea. l. s. aliqz tabularz. Eides ergo qd ut cōpetat
bonoꝝ possessionē peti uel hereditatez adiri
post mortē defūcti. Cōtra si pterit" est a primo
et exheredat" a scō nunqz pōt adiri a prio. ut. l.
iij. in. fi. s. de. li. et postb. So. ibi loqtur i filio suo
preterito qui dicit nullū ipso iure. hic in emāci-
pato. Uel dīclicet nō possit adiri de iure civili".
tū pōt peti bo. pos. sīm ta. filio approbāte: ut. l.
filio. de iniust. testa. **C** Quero cōtra quē dabif
bo. pos. cōtra ta. Quidam dicunt cōtra institu-
tos in secundo gradu. uel melius dabitur con-

tra ipsum testamētū: ut. no. s. e. l. illud. ideo nō
est necesse qd qratur otrā quē def̄ ista. ita dīc gl.

Sí quis sua māu. **C** Not.

senatus hic tē. Nota ergo qd l. alij phibeat
scribere inſtīm. p se: tū pōt scribere cōtra se. Et
iō si aliqz scribit se tutorē i testō uel fideicōmīs-
sariū qd sunt on" valet. nec hz excusationem: ut. l.
vrori. s. i. j. de falsis. **C** Querit gl. an iste qd scri-
pht se exheredari possit agere qrela inoffi. test.
Glo. dicit qd nō: ut in. e. habes. Sed in contrariū
um allegat gl. l. i. s. de his qd ut indig. Ad quā
l. rū. ut ibi no. t. l. decreto. s. de suspec. tu. et ibi
p. By. Itē in contrariū. l. si quādo. in. fi. C. de i
offi. testa. sed dic ut ibi plene no. p. Ly. **C** Que
ro vtrum testator sua manu possit scribere testa-
mentum et publicare: ut valeat. Be hoc dicam
in. l. seruus. s. de testa. vbi gl. tangit. dixi anno i
l. iij. j. de ship. seruo.

Sí quis emācipatuꝝ

C Op. glo. et videf qd exheredatio in extraneo
non potuerit fieri: ut. l. quidā cū filium. j. de sā
bo. ob. So. vna est qd cōcedat contrariū qd ab
initio si ualet. unde p arrogationē postea factā
nō qd firmat. uel aliter. hic loqui in exēneo qd p
exheredationis erat frater postea fuit arrogat"
unde exheredatio pri" facta nō nocet". Be hoc
an exheredatio facta exēneo ualet ab initio: dicā
in. l. pfsa. testō. s. de her. insti. et ibi dixi anno. et
habent unam glo. satis notabilem quomodo i
telligatur exēneus qd tū ad istam exheredationē.
vt. l. i. C. de impo. lucra. descri. li. x.

In adoptionem. **C** Op. di-

ita demū habet contra tab. si est institutus. Lō
tra in. l. i. s. is quoq. j. de col. bo. So. dicit glo.
ibi est institutus sicut hic. Sed contra. ergo nō
habet collatio locum: de qua ibi dīc. Sol. dīc
glo. ibi de rigore. secus de equitate. uel ibi fuit
adoptatus ab avo materno. hic ab alio: ut uidis
sīs. s. e. l. iij. s. si filio. declarabo in. s. is quoqz.
C Quero utrum filius adoptiuꝝ hanc bono
rū possessio. querat patri adoptiuꝝ. Respō. aut
agnouit sīm tab. quia institutus et tūc patri ado
ptiuꝝ querit l. nō cū effectu: ut. j. e. l. si p. mor
tem. s. si in adopt. sed si agnouisset contra tab.
tunc quesiuisset patri adoptiuꝝ in effectu scōm
bec iura scōm quicquid habet patri adoptiuꝝ^{querit}: ut uidistis in. s. si in adopt.

Non est nouū. **C** No. tex. ibi p

oris enim pro-
positum tē. **C** Op. glo. de. l. si ex duobus. s. s
et ilico. j. e. et l. fi. s. adoptiuꝝ. j. ti. i. gl. sol. optie.

v Trum. **C** Be intellectu hu-

ius. l. babuistis. s. eo.

I post.

Sí in adoptionem.

Not. hic qd iussus p̄is adoptiuꝝ excusat filium
adeo qd l. agnouerit testū: tū pōt uenire p
contra ta. Rō: ut sibi queratur poti" qd patri. ita di
cir tex. Ideo dicit Azo in summa buius tit. qd ista
lex bodie corrīgat: qa cum bodie qrat sibi quo
ad p̄prietatē nō hz p̄tra tab. nā ista lex logf sīm
bec iura sīm qd fili" oia qrebat p̄fi. et in totum qre
bat. sed bodie nō: nisi quo ad v̄sufructū. ita di
cir azo in summa hui" ti. **C** Ultimo uide glo. q
incipit cōmīso. in. fi. So. ibi nō debuit petē p̄

ibi dīx et p
raph. i repe.
l. si filius qd
ptate. i. viii.
charta. d. li.
et postbu.

c **C** Si quis
emācipatuꝝ
non nocet.
Hoc videf
verū tē no.
p̄ba. etiam
in. l. filiussa.
miles. i. pri.
d. testa. mili.
vbi pteritio
militis qd p
exhereda. ba
bef. l. sicut
cert. cū. l. se.
C. d. test. mili.
li. potest th
irritari si p̄
terit fuit fi
lius qui pa
tri exhere
da. non erat
nec esse po
terat suus si
postea cōf
ciatur.

a **I**p^o.
b S. bi
d q.
Astū. S. sing.
limitat. vti p
ang. in. l. ita
tū. S. q roga
tū. S. ad tre
bel. p illum
ter. put ba
betur in. l. fi
liustami.

b **C** Notabi
lis glo. Sed
L^y. t. Bal.
in. l. postbu
mo. C. e. vi
denf tenere
opi. glo. hic
forti dicūt
S. q fili pte
ritus nō pōt
approbare
testim i pia
dicū coruz
q^b est apta
via: vt per
imo. i. d. l. si
lio pterito. i
asp. char. p
bal. in. l. si b
functi. i. f.
C. de suis &
legit.

ADDE qd
idē cōsiluit
Ro. cōsilio.
xiiij.

c **C** Vult re
nūctare. Re
pio bar. i. l.
si arrogator
S. de adop
in quibusdam
lecturis i. c.
colū. vbi di
xit q̄ illa. l.
si arrogator
iducatur
ad dictionē.
q. Actori fu
it data vila
tio i qua ni
bil pbauit
posta fuit
data reo di
latō. vult ac
tor probare
re ed h vt
actor nō p
bet renūctat
dilationi fi
bi date: an
possit & alle
gaf. l. si post
mortē. S. si
de 3 tabu. t
ibi p. d. t vi
de q no. do
cto. in. l. l.
C. de adop
tio. t bar. in
d. l. si arro
gator. ad si
d **C** Reo in
vito. Lōtra
riū t; bart. i
d. l. pte. de
& in. d. l. si in
der.

e **C** Utrum
marit^o. vide
bar. i. l. dda
tiones. C. d
dona. inter
virū & vpo.

cū esset illicitum. hic debuit cum esset licitum.

321 quoqz. *Beneficio mibi cō
petenti seu ex iure alte
rius possim vti contra aliū illo inuito. b. d. t est
notabilis. S. t menti tenendus. **C** Op. ad hāc
l. de. l. nonnunq. j. ti. i. t. l. is qui. S. sed si solus
Glo. que est hic & quidā alijs doc. dicūt q̄ nō cu
rant vtrum alijs petant uel nō q̄tū ad hoc: quia
ip̄i possunt petere. sed hoc erat sine effectu: qa
perinde omnibus legata prestabuntur ac si cō
tra ta. petita nō esset: vt. ll. 3rīs. Vide te q̄ hoc
sit sine effectu nō est verum. nā l̄ legata prefet
omnibus tñ hereditatē habebit prout habitu
rus erat ab intestato non inspecta portio in q̄
institutus non erat: ut. s. eo. l. non putavit. i. f.
z. j. e. l. filiū. S. sed si portio. t ideo diceſ q̄ sit si
ne effectu nō est verū. immo est cuz effectu. Ad
3rīu rūsio est ista fm. Ja. de are. q̄tū ad heredi
tatē pfnā que dī filiis quasi debita: ut. l. f. C. de
codicil. admittunt l̄ pteriti negligat. sed q̄tūz
ad lucrū legatorū alijs relictiorū: ut. lucrens ea.
t in hoc eis nō pdest: ut. ll. 3rīs. **C** Lōtra hāc
l. op. de. l. filio preterito. S. de iniust. tes. vbi pre
terito omittente testim remanet validū. Sol. dī
cūt quidā aliud in iure dicēdi nullū aliud 3 ta.
Illiud iudicio meo est falsum: quia eo iure eq̄z
ordine datur 3 ta. quō dicitur nullū: ut. s. e. l. i.
post principiū. t. j. l. prox. i. f. Quid dicem^o. Et
anteq̄ declarez oꝝ videre qualis p̄ preteritū cō
mūtū edictū instituto. glo. dicit eoipso q̄ filius
est preteritus. est qui cōmittit instituto edictū.
ita no. hic. Sed alibi est glo. que dicit tunc dicit
cōmitti edictū per preteritū q̄i ipse incipit pete
re cōtra ta. non tñ prosequis vslqz ad. f. ita not.
S. eo. l. iii. S. si quis er liberis. in glo. que incipit.
i. aperiat. Et illa est notabilis glo^b. Sed que est
verior. By. t; 3ta gl. hic positā. t Azo idē in su
ma huius ti. t Ro. fili hoc ti. Alia op. placet
mibi multū per casum dicte. l. filio. de iniust. te.
Tenendo ista op. que est i. l. iii. S. si quis extūc
appet rūsio ad. l. filio: quia ibi fili pteritū nun
q̄ aliquid dixit sed potius testim approbavit. H
vero incipit venire p 3 ta. l̄ destiterit vñ iā est q̄
stū ius alteri. p hoc etiā multū facit. S. ad tre. l.
si impubes. S. f. t quod ibi videbitis. Si vo te
nerem? alia op. l. illā q̄ est hictunc ad. l. filio. tñ
deo q̄ id qd: bi dicit q̄ voluntas testatoris de
bet tueri ex bono equo est verū q̄tū ad legatū:
nō q̄tū ad heredis institutionē alijs volētibus
dicerē nulluz bñficio preteriti. Sed precedens
opi. mibi plus placet. fm. hoc habes idem iuris
esse in iure dicēdi nullū qd est in bonoz posselli
one 3 ta. t iuf q̄si dicēdi nullū q̄sito ex psona p
teriti possim vti eo inuito sicut hic dī in 3 tab.
Qñqz ista bñficio eo iure eodēqz ordie deserū
tur: ut dictū est. **C** Hoc pmissō pcedo t op. dī
hic q̄ possim vti iure qd babeo ex psona alteri
us eo inuito. Lōtra in. l. si iudez circonuento. S.
de mino. Sol. duobus modis ibi loqtur de iu
re qd q̄s habet iure spāl. hic de iuf cō fm. By.
C Uel dic bñficio quod babeo ab alio possim
vti eo inuito 3 alterū: ut hic. nō aut 3 euza quo
babeo: ut. l. cōtraria: ut. l. amicissimos. S. f. S. d
excu. tu. t. l. i. in. f. cū. l. se. j. de. ope. no. nun. fm
ia. de. are. **C** Ulterius: ut līqat ista materia disti
guo aliquātulū aliter & lati^o 3 Ja. de. are. vtruz
bñficio qd hēo a te possuz vti te inuito. aut hēo
a te iplo iure aut aliquo facto tuo. Si iplo iure:
aut vlo vti 3 te & nō possū: ut. l. amicissimos in
f. S. de. excu. tu. 3 alios sic: ut ibi pbat in. d. l. i.

in f. cū. l. se. j. de. ope. no. nun. Sedo casu quan
do babeo aliquo facto tuo: tūc aut quis certat
de lucro captādo: quia q̄rū lucrū & hoc benefi
cio nō pōt vti eo inuito: ut. l. nonnunq. j. titu. i.
Aut certat de vitādo dāno pprie usq̄i dāno
vt de hereditate p̄na. t tunc aut istud benefici
um cōperebat de iure spāl: aut de iure cōi. Si
de iure speciali eo non possim uti te inuito: vt
. l. si iudez circonuento. S. de mi. Si de iuf cōmu
ni possū uti te inuito: ut hic. t. l. i. d. fidei. t. l.
exceptis. j. de excep. Per hec possit determin
ari plures. q. precipue vna uos scitis q̄ in cri
minalibus danf plures dilationes tā reo q̄ ac
tori: tamen actor infra dilationē datam reo po
test uti p̄bationibus suis: ut. l. perēde. C. de tē
po. in. inte. rest. quid si reus vult renūciare. Sue
dilatatiō: ut actor nō possit uti an pōt. Hic vñ q̄
nō. t. L. tāgit in. l. petēde. S. v̄itas est si dilat
atio fuit iā data facto rei petentis: tunc siue reus
vult uti illa dilatione siue nō actor potest eadē
dilatione uti reo inuito: ut hic nisi dilatio fue
rit habita beneficio restitutionis in integrū per
. l. si iudez circonuento. Sed si dilatio nunq. a
reō fuisse petit: tunc non esset aperta via acto
ri ad aliquid probandū infra dilationez uel ad
illam dilationē petend. i. Ita etiā intelligo hic
q̄ aperiatur edictum: ita demū si preteritus i
cepit petere. **C** Item facit ad. q. utrum marit^e
miles teneatur uxorem suam uocare dominaz.
Lerte cum uxor habeat istud beneficiū a viro.
certe non potest uti hoc beneficio contra viuz
licet contra alios sic: ut. l. amicissimos. in. f. S. de
excusa. tuto. t per ea que supra dixi. **C** Que
ro practicam huius. l. Respond. si nos intelli
gimus esse cōmissum edictum per alium coipō
q̄o preteritus est tunc si ille beneficio alterius
vult uti debet petere contra ta. beneficio alteri
us preteriti. Sed si intelligimus cōmissū edictū.
ita demū si preteritus incipiat petere: tunc pra
ctica duplex potest eē. uel q̄ isti alij iteruz petat
de nouo 3 ta. bñficio preteriti qui iam aperuit
edictū. Et hoc satis innuit hic tex. qui loquitur
q̄ sequatur bonoz possessio iā intentata a pre
terito tanq̄ eorū intersit. hic ad finez producit:
ut. l. defuncto. j. de pub. iudi. t habem^o casu ex
de elec. c. p̄stitutus in clemē. t hoc ē verum fm
ista tēpora. sed hodie secus: qa sola agnitio suf
ficit: t pnde eā si eē dcreta.

In adoptionem.

C Pro declaratione istorum datorū
in adoptionem distingue. aut est datus in ado
ptionem pater contra cuius testamentum vult
quis uenire. aut est datus in adoptionem filius
qui uult uenire contra testamentum. primo ca
su adoptio nil nocet uenientibus per contra ta
bu. ut. S. eo. l. iii. S. si pater. Secundo casu disti
gue. aut quis fuit datus in adoptionem in vita
eius: contra cuius testamentum uult uenire. aut
post mortem. Primo casu aut fuit datus alicui
qui erat ex his qui sunt in eadem familia & non
nocet adoptio: ut. l. iii. S. si quis filio. S. eo. Aut
fuit datus in adoptionem extraneo. t tūc ado
ptio durauit usq̄ ad mortem patris naturalis.
aut fuit finita ante. Si fuit finita non nocet a
adoptio: ut. l. si emancipatus. S. fina. S. eodem.
Si uero durauit. tunc aut fuit institutus aut p
terit. Si institutus: tunc potest hēe 3 tab. alio cō
mittētē edictū: ut. l. non putavit. S. si adoptio
ne. t. S. se. S. e. qd intellige si fuit institutus pure

aut sub 2ditione que extitit. secus si deficit 2ditio vel nō interfuerit institutus: vt b. Itē p̄dicta ha si fuerit datus in adoptiōe filius naturalis. secus in adoptiōe: vt. d.l. non putauit. s. in adoptiōe in si. Si ho fuerit p̄teritus: tūc nō das ei 2trata. bo. pos. naturalis: vt. s. e. l. si emācipatus. s. f. e. l. vtrū. et insti. de here. q̄ ab int̄. s. eadem. Scō casu q̄ se dedit in adoptiōe post mortē. aut post petitā 2trata. bo. pos. et nō nocet sibi adoptō: vt. j. vñ li. l. f. Aut an. et tūc si qdē erat p̄teritus sibi nocet: vt. l. iij. s. si emācipatus. s. e. Si ho erat institutus sibi nō nocet adoptio: vt. s. l. p̄t. in pn. p̄dicta ha q̄i vult venire ad 2trata. p̄fis vel aui naturalis. Si ho velit venire ad cōtra ta. patris vel aui adoptiū: dic vt dixi. s. e. l. i. s. i.

Exemplo. COp. j. l. p̄t. s. f. als est. l. cum emācipatus. s. f. So. ibi vñus ex nepotibus fuit adoptatus loco filii. hic secus.

Ex duobus. CInt. ibi fra-
ter. s. soli nō patri-
is. Hic hēs de materia p̄iūctōis legalis. de q̄ di-
co plene in. l. re p̄iūcti circa si. et sic hēs b. q̄ cōiūctio lega-
lis sit duob̄ modis. primo q̄ plures vocant ad idē ex ea
dē dispositiōe diversa tñ rōne. Scō q̄ vocant ad idem
ex eadē dispositiōe et eadē rōne. Qñ ergo deficit vna por-
tio b̄z ius accrescēdi potētius ille q̄ vocat ex eadē dispo-
siōe et ex eadē rōne q̄ ille qui vocat ex eadē dispositiōe
diversa tñ rōne: vt b. Nam nepotes inuicē vocant cū fra-
tribus patris ex eadem dispositione. sed nepotes inuicē
vocant vna rōne et fratres alia rōne. ideo nepotes sibi
inuicem accrescunt non fratribus.

Si prius. CPer scōm testiñ in quo filiū ē
p̄teritus si in eo sūt scripti venientes
ab intestato rūp̄l p̄mū. b. d. multuz singula. et notabilis
casus. nec ipsum scio alibi. CQuero an oia q̄ ē rō q̄ fi-
lius admittit ad 2trata. si in scō sūt instituti venientes
ab intestato. s̄z excludit q̄i in scō nō sunt instituti veni-
entes ab intestato. Rū. rō est: qa ante in scō sunt instituti
venientes ab intestato: l̄z sit imperfectū rōne solēnitatis omis-
se tñ est validū de iure civili ob qd̄ p̄ scōm tollit p̄mū: vt
l. bac 2sultissima. s. pe. C. de testa. et l. iij. s. de iniust. test.
Sed q̄i sūt scripti alii: tūc p̄ scōm nō tollit p̄mū: vt. l. si fi-
lius. s. de li. et postbu. et sic remanet validū primū testiñ:
in quo filius est exhb̄t datus. ergo nō b̄z cōtra ta. vt. s. e. l.
nō putauit in pn. COp. illa distinctio vtrū in posteriori
testō sūt inscripti venientes ab intestato vel nō fuit intro-
ducta a iustiniano: vt. l. hac 2sultissima. s. pe. C. de testa.
ergo nō est p̄isimile q̄ ad illā. l. iurisconsultus h̄uit respe-
ctu. So. b̄suit additū a cōpositorib̄ noui iuris. Uel dic
q̄ de iure antiquo erat hoc: l̄z per iustinianū fuit renoua-
tu. et declaratū. et q̄ sit de iure antiquo p̄bañ in. l. ii. s. de
iniust. testa. CScō op. et videf q̄. l. bac 2sultissima. s.
pe. nō b̄z locū q̄i sequens est imperfectū rōne p̄teritionis
vt. l. si filius q̄ in po. et ibi hoc per gl. manifeste no. s. de
li. et postbu. So. ibi fuit p̄teritus filius suus in p̄tate qui
dicit testiñ ipso iure nullum. b̄z q̄i fuit p̄teritus emācipa-
tus. Nec so. nō placet: qa q̄i fuerūt p̄teriti emācipati
nō b̄z locū ista distinctio: vtrū in scō fuerūt instituti ve-
nientes ab intestato vel nō et scōm tollit p̄mū: qa ex ipso
scō p̄t adiri hereditas de iure civili. et sic debemus in-
telligere in filio qui est in p̄tate. Quare dic q̄ ibi loquit
q̄i fuerūt instituti nō venientes ab intestato. Et nō ob.
glo. ibi posita: quia male dicit et 2tra istū tex. Ex hoc no.
aliud q̄ testiñ in quo filius est p̄teritus si in eo sunt insti-
tuti venientes ab intestato valet interim de iure civili do-
nec filius dicat nullū per istū tex. Si enim non ēt possi-
bile ex eo adiri hereditas de iure civili primū testiñ per
istud scōm nō rūpere: vt. d. l. si filius qui in p̄tate. et no.
in. l. cū in scō. de iniust. test. et l. si q̄i cū. de vulg. et pupil.
Dices tu istud videf 2tra casum. l. filio p̄terito. nā ibi fu-
erunt instituti alii frēs et sic primiores venientes ab inte-
stato. et tñ ibi testiñ valet de iure civili si teneremus q̄ b̄z
fuit additū a cōpositorib̄ noui iuris bēo rūsionē claraz

q̄ ibi resperxit iura antiq. Si ho intelligimus q̄ hoc erat
de iure antiquo pro solutione cogita. CAlterius op. di-
citur b̄z 2tra ta. et 2tra scōz imperfectū nō est testiñ
sed q̄dam volūtas: vt. l. hac 2sultissima. s. pe. C. de tes. et
sic nō das 2tra ta. So. q̄i testiñ deficit rōe omisse solēni-
tatis nō p̄t dici p̄prie testiñ. sed q̄i adiunt solēnitates:
l̄z facta sit p̄teritor: tūc est p̄prie testiñ. nī est ultima volū-
tas 2tra quā das cōtra ta. CQuero q̄litter intelligi si in
scō sunt instituti venientes ab intestato. Rū. intelligi
de venientibus ab intestato qui tenēt primū locū in suc-
cessionē: vt b̄z dicit tex. vos habetis in. l. bac 2sultissima
. s. ex imperfecto. et in au. hoc inter liberos. q̄ testiñ iper
fectum b̄z locum inter filios. Sed an intelligi de imper-
fecto rōne p̄teritionis. et b̄z videf glo. sentire q̄ sic. Lō
trarium videtur tenere glo. s. de testa. l. si is qui. de quo
dic vt ibi dixi.

Um emācipatus:

Qui duos. COp. et vñ q̄ nepos datus in
adoptiōe institutus bēat 2tra
ta. vt. l. nō putauit. s. in adoptiōe. s. e. Rū. ibi loquitur
q̄i datus in adoptiōe p̄mū gradū tenebat et nemo euz
p̄cedebat. Hāt p̄t eū p̄cedebat. ita no. s. e. l. nō putauit
. s. vt. aūt. CItē op. q̄ iste nepos debeat 2iungi patri p̄
edictū de p̄iūgē. vt. j. e. l. si p̄t. So. ibi loquitur de nepote
in p̄tate retento. b̄z de dato in adoptionē. CItē op. q̄
sufficiat semel edictū omissum esse vt sic preteriti benefi-
cio nepos institutus bēat 2tra. vt. l. si post mortē. s.
f. s. e. et l. non putauit. s. in adoptionē. Rū. cōtraria lo-
quunt quādo aperit via alijs qui sunt in eodez gradu et
habent equale ius. secus si eos als precedat. vel si sūt se-
quentes in gradu vel ordine.

Si pater. No. ex isto tex. huius. s. sicut filiū
emācipatus per edictū de p̄iūgē
dis 2iungif nepotibus in p̄tate retentis. ita filius i ad-
optionē datus veniens per 2trata. alio cōmittente edictū
cōiungif cum suis filiis: vt hic.

Si pater ex duobus. No. tex. i
f. s. ibi nō
minus b̄z q̄ et. Ad b̄c. s. in si. op. q̄ nepotes non suc-
cedat cū filiis in 2trata. vt. s. e. l. iij. s. i. So. dicūt qdā b̄z
de rigore: ibi de egitate. s̄z certe b̄z loquitur de egitate: vt
hic. dū dicit eq̄s. Uel dic b̄z de egitate ibi de rigore. s̄z
dic q̄ ē vex b̄m distinctionē huius. s. et hoc vex nisi als
iste nepos sit adoptatus in locu. p̄fis alterius nepotis.
CUltimo Ja. de are. et Ol. inducūt h̄c. s. ad. q. dicit
statutū q̄ oēs venientes ad habitādū in ista ciuitate bēant
aliquid p̄iugē. modo q̄rīf an ciues originarii nō ha-
bitantes et venientes ad habitādū gaudeat illo p̄iugē.
Et videf q̄ sic: vt b̄z nā codē iure vtif nepos adoptatus
quo q̄libet exēneus. Sed puto 2trarium: qa istis qui p̄t
cogi ad munera nō p̄t 2cedi imunitas: vt. l. ii. j. de iu. i.
mu. Elos bētis b̄z duas glo. vñ sup p̄bo emācipauerit:
aliā sup p̄bo suo. et innuūt iste glo. iuncte cū tex. q̄ filius
emācipatus iūgil in vñ portionē cū filio suo emācipa-
to. Iste glo. sunt false b̄m. By. qa q̄i filius et nepos sunt
emācipati nō 2iungif simul. sed filius p̄cedit nepotē:
vt habuistis. s. e. l. i. et l. si emācipatus in prin. s. e. ti.

b CSecundo
op. Et videf
bar. sibi con-
trarius in. l.
si filius qui.
de li. et post-
bu.

Ex duobus. CSi istitutū adit
hereditatē benefici
cio p̄teriti cōmittētis edictū nō p̄t per eū con-
tra ta. peti vel eius portio augeri. sed legatū oib̄ dī p̄sta
ri. b. d. vsq; ad. s. filius. Ibi pos. bono 2tra. b̄sificio
emācipati p̄teriti. COp. dicif b̄z q̄ emācipatus institutus
de iure civili t̄c. 2tra. no. in. l. illud in si. s. eo. So. gl.
dicit ibi male et 2tra istū tex. vt ibi dixi. Itē dicif b̄z q̄ qui
adiuit hereditatē nō p̄t adire per 2tra ta. C2tra. s. e. l.
si post mortē. s. in adoptionē. So. ibi adiuit iussu alte-
rius ad alterius utilitatē. b̄z sua spōte et ad sua utilitatēz.
CItē op. de. l. nō putauit. s. f. s. eo. vbi ois reducif ad
vñiuersalē. So. ibi nō adiuit. secus si adiuit: qa tūc eius

portio pōt diminui nō augeri. **C**Querit glo. quot incōmoda 2sequī ille q adiuit. **V**ic ut in gl. **C**Quero vtrū indistincte ille q h̄ hereditatē nō possit petere 2tra tab. **S**o. aut q efficiēt heres ipso iure t nō p̄dit vt h̄ in fi. aut efficiēt heres factō suo. t tunc aut adit iussu alterius t ad alterius vtilitatē t nō p̄dit 2tra ta. ut l. si post mortē. **S**. si in adoptionē. s. e. Aut adiuit sponte t preter suā mīlatem. t tunc perdit 2tra tab. ut h̄. t. s. dixi.

Si filiūs. **C**Quero dī h̄ q̄ iste emācipat h̄ 2tra ta. q̄o ut p̄ hoc sit uex siue aū mortē p̄is naturalis siue post sit emancipatus. Et dicit glo. q̄ sic allegat eādē. l. si emācipatus. **S**. si. **H**ec glo. ē falsa t 2tra tex. l. si emācipatus. **S**. si. quā glo. allegat. nā emācipatus post mortem nō h̄ 2tra ta. ut ibi. **N**ec curo utrum pater adoptiuus uiuat uel non: ut. s. e. l. utrum.

Itē si filiūs. **I**ste ergo nepos h̄ 2tra ta. patris t aū naturalis ut h̄ uidea tis. **B**icif h̄ mortuo adoptiuo. q̄o qd si uiuēte. **A**zo dicit idē. vide glo. q̄ incipit idē t si uiuēte t̄. posses tu di cere 2tra forte. **A**zo dicit idē si uiuēret: dū tñ exiuerit de ptate p̄is adoptiuu. **U**nde ut hoc nō possit dicere dicēdū idē si sit in ptate p̄is adoptiuu. **S**z iste glo. sūt false. nā si p̄ adoptiuus uiuēret t iste eēt in ptate nō possit sa cere testim̄ istud: ut. l. qui in ptate. s. de tes. t si testim̄ est nullū nō daf 2tra ta. ut. j. e. l. q̄ vulgo. **Q**ware aliter dicit glo. t bene. s. e. l. i. i. **S**. si p̄ illā tene. **C**Ulterius q̄o circa hāc. l. dī h̄ q̄ h̄ 2tra ta. patris t aū naturalis. q̄o utrū hoc sit uex indistincte si p̄ h̄us decesserit. Idez si decesserit p̄us auus t postea p̄ eius: s̄z tūc ueniret iste si lius p̄ successorū edcm: ut. l. si is qui. de inof. te. **U**ult er go glo. q̄ si morif p̄us p̄: tūc nepos h̄ 2tra ta. iure suo t directo. **S**z si morif auus. t tūc uenit ad successio nē aū p̄ successorū edcm. q̄si p̄ en̄ p̄cedat. **I**sta glo. nō est hā. nā cū filiūs est in adoptiuu familia nepotē emācipatū nullo mō p̄cedit: ut. s. e. l. utrū. t. s. **S**. pxi. **G**lo. tñ uidef tenere ibi illud q̄ h̄ t male: q̄a dicit ibi q̄ d̄ intel ligī de nepote instituto herede: als eēt absonū. Sed illa glo. reprobendīs per **D**y. dicit enīzib⁹ t bene. nā nō est absonū si ponamus p̄ez in adoptiuu familia: q̄ nepos ex eo emancipatus admittas ad successionē ut hic dicit tex. t probatur. s. e. l. vtruz. t. l. si emācipatus. **S**. si. s. e. ita debetis intelligere.